Eov Deterrd: el 11
A ST ki

Tgﬁnm LY :‘—f;}i,' it

BRI S
?@@@”giﬁvﬁ:
’\ by U‘;WZfzx— '''''''' >
e
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale
Indata 30 DIC. 201 OGGETTO: “Lavori di riparazioni e
N 25 FO manutenzioni, ordinarie e straordinarie
' alle reti fognarie, nella citta di Ragusa e
N. 212 Sett. VIII nelle frazioni ad essa connesse’.
Data, 19/12/2011 Importo  Euro 80.000,00 IVA inclusa.
Nomina RUP e collaboratore.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

CAP._1771 - TIT. 01 - FUNZ. 09 - SERV._04_ - INTER. 03 -

BIL._ 2011/plur.  IMPEGNO #{ 7.

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA, LA SOMMA OCCORRENTE SARA’
INSERITA NEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO.

IL RAGIONIERE

) /

L anno duemilaundici, il giomo 19 (dicianove) del mese di Dicembre neli’ufficio del settore VI il
Dirigente Ing. Giulio LETTICA ha adottato la seguente detérminazione:




. Premesso che Uart. 7 della 109/94, cosi come m@dﬁzg&m ed integrata con le LL.RR. 07/2002
7/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ;sgm singolo intervenio
devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del gaxp@ﬁ%&bﬁg del Procedimento,

- Visto Vart. 7, comma 1, del testo coordinato della L. 109/1994, con le integrazioni della legge
regionale ;f’.?;i}i}E e del D.P.R. 21/12/1999 n° 534 di attuazione della legge 109/94;

- Vista la Circolare dell’ Assessorato ai LL.PP. Regione Sicilia del 19/02/2007 con la guale viene
chiarito che la nomina del R.UP. viene conferita dal dirigente preposto all’attuazione del piano
rriennale di realizzazione det lavori;

- Considerato che guest'Ufficio & del parere di nominare un gruppo di progettazione per poter redigere
apposito progetio soto apeuﬁcma
a) “Lavori di “Lavori di riparazioni e manutenzioni, ordinarie ¢ straordinarie alle reti fognarie, nella
citth di Ragusa e nelle frazioni ad essa connesse”
importo €. 80.000.00 IVA inclusa

- Ritenuto ¢i procedere al conferimento dell’incarico di R.UP. degll’” intervento in parola nonché del
collaboratore dello stesso;

- Consideraio che non oocorre impegnare alcuna somma in quanto I incentivo di cui all’art. 18 della L.
109/94, spettante al R.U.P., sari previsto fra le somme a disposizione, del quadro economico de1 singoli
progetti;

. Atteso che il Ing.. Giuseppe PICCITTO dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono ia
normina a Responsabile Unico del Procedimento;

- Ritenuto che occorre procedere alla nomina del collaboratore del R.U.P. si conferisce {'incarico al
Sig. Giovanni QCCHIPINTIL dipendente del Settore VIIL;

- Visto Vart. 47, comma 1, lete. “D7 dello Statuto di guesto Comune pubblicato sulla
Giazzetta Ufficiale n° 26 del 22/05/1993;

- Ritenutia: la propria competenza ai sensi deil’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
UUffici & dei Servizi: visto il sucecessivo art.63 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubbliciti ed efficacia della Determinazione Dirigenziale;

DETERMINA

1. Conferire Vincarico di R.UP. degli interventi relativi 1 seguenti interventi

“Lavori di riparazioni e manutenzioni, ordinarie e straordinarie alle reti fognarie, nella citta di
Ragusa e nelie frazioni ad essa connesse”. Importo €. 80.000,00 IVA inclusa, ail’Ing. Giuseppe
Piceitte Funzionario Capo Servizio del Settore VIIL

3. Conferire Uincarico di Collaboratore del R.U.P. al sig. Giovanni Occhipinti dipendenie del
Settore VI

3. Dare atio che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto
Vincentivo di cui all’art. 18 della L. 109/94, spettante al R.U.P., sard previsto {ra le somme a
disposizione, del guadro economico dei singoli progetti;

Ragusa, 19 Dicembre 2011,
ILDIRIGENTE DESETTORE
(Ing. Giulio i?’??fi‘f%}
L

£




Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

Ragusa, 19 Diéembre 2011.
IL, DIRIGENTE DI SETTORE

Ve
. (Ing. Gigkio LETTICA)
i ,\)‘b‘;:-cl:“’}‘ onerade 17%’

/

botvpma s LA /)

Phil R S TR . !
ey 3 .mwg;tm 5t
A

Flgiss, i (R A
,{f



SETTORE FINANZA E CONTABILITA™™

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria al sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

' s
P
e
i

Il sottoscrittc Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 3 g:gg ?f}’?}

'i—ii"“ ?‘é 1 §£1{jf§i§§§%§

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal 113 FEB, 7017 al___ 20 ns

Ragusa Z 4 FEB 2012

1L MESSO COMUNALE




